Jam vero hujus ipsius rei gratia instilutum esse videmus 
sacerdotale de quo loquimur Fœdus: cujus qui sunt participes, 
non ii quidem aliis tenentur officiis, nisi communibus sacer
dotum ceterorum, sed tamen in eisservandissingularemquamdam 
diligentiam profitenLur. 

Jllnd au Lem Nobis pergratum est quod ante omnia sibi habent 
ptopositum prœcepta et rnonita, quœcumque dederit Romanus 
Ponti[ex, et sequi volentibus anirnis et studiose inculcare aliis; 
item quod promittunt se ex omnibus catholicorum scriptionibus, 
qua, vel quotidie vel in dies certos vulgari soient, eas omni ope 
adjuturos, quœ causam Religionis a perte, duce Apostolica Secte, 
tueantur. 

Quod vero hanc inopiam consideranles, in qua Vicarius Christi 

Vicaire. Voilà pourquoi Je clergé surtout est exposé aux perfide, 
machinations des hommes pervers : par ce motif précisément que si 
le clergé s'écarte de son devoir, les fidèles facilement suivront son 
exemple. Et c'est pourquoi il faut travailler de toutes façons, afin que 
ceux qui sont dans les saints Ordres croissent de plus en plus en 
dévotion envers l'Eglise et envers son Chef. ,Il faut que par-dessus 
tout ils soient embrasés d'une très sainte ardeur pour cette cause et 
qu'ils la communiquent aux autres. 

Or, c'est précisément dans ce but qu'a été instituée la Ligue dont 
Nous parlons. Ceux qui en font partie n'ont, en somme, pas d'autres 
devoirs que les devoirs communs aux autres prêtres, mais néanmoins 
ils font profession d'un plus grand zèle dans leur accomplissement. 

Ce qui Nous est agréable, c'est qu'avant toutes choses ils prennent 
la résolution d'obéir généreusement à tous les ordres et directions du 
Pontife romain, quels qu'ils soient, et qu'ils promettent de s'employer 
avec zèle à les inculquer aux autres. 

Il Nous est très agréable aussi que, en ce qui concerne les écrits 
des catholiques soit quotidiens, soit périodiques, ils s'engagent à 
soutenir de tout leur pouvoir ceux qui défendent ouvertement la 
cause de la religion, sous la direction du Siège apostolique. 

Et de plus, à la vue de la pauvreté dans laquelle se trouve Je 
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versatur, ad eam sublevandam non satis habent quotannis 
reservare aliquid, sed sponsione se obligant, peculiarem sane 
merentur cum a Nobis laudem lum mercedem a Oeo. 

Quapropter ut gratum bis dilectis Filiis testaremur animum, 
simulque ut Cructuosior evaderet eorum opera, de spirituali 
Ecclesire thesauro, cujus penes Nos est dispensatio, plu ra nuper, 
ut nosti, eis indulgendo tribuimus. Nunc scias Consilium uni
verso Fœderi moderando ita conipositum, ut significasti, Nobis 
probari a Nobisque ratum haberi.